IN MORTEM ALIPRANDI MADRUTII,
FRATRIS CHRISTOPHORI CARDINALIS TRIDENTINI.

C_9 v.1 Impositum quum te feretro, miserande Madruti,
2 cerneret illacrimans Caesar, circumque videret
3 et spolia, et victis erepta ex hostibus arma,
4 et modo victrices juxta maerere phalanges,
5 quantum, inquit, tua mors nostris inimica triumphis
6 laetitiae, decorisque adimit ! Spes quanta futuri
7 tecum, Aliprande, cadit ! Sed non tua vivida virtus,
8 ut te hunc aspicerem, tua non promiserat aetas ;
9 sed fore, qui Solymis mecum atque Oriente subacto,
10 barbaricis regum spoliis et mille trophaeis
11 olim magna tui decorares templa Tridenti.
12 Invidit mors tanta tibi. Vos nobile corpus
13 ferte Ducis vestri, juvenes, et reddite matri
14 exanimi : sed et haec miserae solatia ferte,
15 tantum ipsam peperisse virum, qui Caesaris usque
16 et comes, et bene gestarum pars maxima rerum,
17 Caesaris ex animo nullo delebitur aevo.

AD ALEXANDRUM FARNESIUM CARDINALEM AMPLISSIMUM.

C_10 v.1 Priscae virtutis, Romani et sanguinis haeres,
2 Farnesi, quoniam nec dii munuscula laeta
3 despiciunt hominum, spicas, acserta rosarum,
4 libaque, et exigui devotum turis honorem :
5 tu quoque (si mores imitari, ac facta deorum
6 praecipue heroum est) non dedignabere parva
7 Frastori quae dona tui natusque, paterque,
8 perpetui affectus monimenta, as pignora mittunt.
9 Hos tibi patre Lyco, Scyllae genitrice gemellos
10 dat natus sua dona canes. Scyllae inclyta origo
11 a Nilo est : Lycus a magno descendit Araxe.
12 Qui quondam Euganeas transmissi munus ad oras
13 praestabant cunctis, sive aprum figere morsu
14 esset opus, rapidum cursu seu vincere cervum.
15 Horum igitur sobolem natus tibi ab ubere matris
16 nutriit ablatam, et nostris exercuit arvis
17 venatu assiduo, et vires durante labore,
18 nostrorum famam nemorum, geminumque ferarum
19 terrorem, nunc ille tibi quam mittit habendam,
20 Romanis eadem in campis si forte sequetur
21 gloria, et ignota fors in regione juvabit.
22 At genitor, nati cum munere, carmina mittit
23 haec tibi : quae, quamquam tristi fugiente senecta
24 laetitias cantusque, tamen voluere Camenae
25 in te unum, dominaeque mei, nimiumque potentes,
26 ut canerem, Musaque canes comitarer amica.
27 Ergo tot rerum curis, ac pondere tanto,
28 quo premeris, dum rem Romanam, ac publica curas,
29 si quando defessum animum, mentemque remittes
30 liber, et ad dulces poteris te vertere Musas,
31 haec quoque nostra leges : ea si dignabere tanti,
32 inter Romanas ut eant spectanda Camenas.

33 Quod si etiam recreare animum corpusque juvabit
 34 venatu, et latos saltus ac densa ferarum
 35 lustra fatigare, et capreas agitare fugaces,
 36 tum canibus miscere tuis, tecumque vocare
 37 ne pigeat nato missos. Hirsutior ille
 38 cuncta niger, tantum pedibusque et gutture canus,
 39 non invitus herum Tiberonis voce sequetur.
 40 Ast Athiso (namque hoc alter de flumine nostro
 41 nomen habet) nec cursu impar, nec dente minaci
 42 segnior, anguineo suffusus terga colore,
 43 frontem albo pictus discrimine, pictus et albo
 44 cervicem, caudamque imam, pectusque, pedesque,
 45 addictus lateri numquam discedet herili ;
 46 tantus amor domini ! Nisi forte cupidine praedae
 47 conspectae impatiens etiam retinacula rumpat.
 48 Hic tu, vel pulchro Calai, vel Tyndaridi alto
 49 Polluci similis, silvas latratibus omnes
 50 complebis, rupesque hominum clamoribus altas,
 51 vectus equo Haemonio, et fulgenti clarus in ostro.
 52 Attonitae visu discent nemora inter amare
 53 rusticae Hamadryades, discetis amare, Dianae
 54 insuetae comites ; volucris sed concitus ille
 55 fertur equo, vestrosque alio deportat amores,
 56 insequiturque feras. Ah, ne illum accensa cupido
 57 venandi, excitos silvis impellat in ursos !
 58 Ne in saevos impellat apros ! Tibi cura, Dione
 59 Aeneadum genitrix, sit custodire nepotem,
 60 et juvenem ilicea defessum sistere in umbra.
 61 Sat silvis animosque datum est ; illum sua Roma
 62 poscit, et exspectat lati res publica mundi.
 63 I, spes magna Urbis, rebusque vocantibus adsis.
 64 Interea, quando mihi divus habebere semper,
 65 ipse tibi Caphiis sacras in montibus aras
 66 instituum, qua se summo de vertice collis
 67 tollit, et aequatum Benaci prospicit aequor,
 68 et virides olea ripas, patriamque Catulli.
 69 Hic tibi solemnemque diem, et renovanda quotannis
 70 sacra, tuo statuam semper de nomine dicta.
 71 Tunc rosa, tunc violae, tunc purpurei hyacinthi,
 72 verbenaeque senem deceant, tunc texere flores,
 73 et viridem cano capiti imposuisse coronam,
 74 laetitiaeque diem et multo producere Baccho,
 75 fallentem senium, et curas de corde fugantem.
 76 Forsitan et Musarum aliqua, et tibi fautor Apollo
 77 plectra mihi, citharamque dabit : Deus ipse canentem
 78 perque tuos annos, perque acta illustria ducet.
 79 Infanti ut prima impellens cunabula Pallas
 80 accinuit cantu Graio, cantuque Latino,
 81 scilicet et fari lingua assuefecit utraque.
 82 Ut puerum Aonio perfusum labra liquore,
 83 per dulces Musarum hortos et amoena vireta
 84 perduxit, nunc Uranie, nunc Calliopea,
 85 nunc Clio monstrante viam, nullaque fororum
 86 non donante rosas, etserta virentia lauro.
 87 Tum mores animumque dedit, sensumque senilem,
 88 atque Urbem regere, ac sacro splendere galero.